CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. Joào NIanoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fax 0XX-17- 3361

CNPJ n". 54.1(r3.1ó710001 00 Site: rvrvrv.camaramonteazul.sp.gov

( t;

LATIV e.194 2 1

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MONTEAZULENSE

ANTONIO DA COSTA FILHO, Vereador da Câmara Municipal de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuiçôes que Ihe sáo conferidas,
apresenta o seguinte Proieto de Decreto Legislativo:

ARTIGO 1a - Fica concedido a Ilma. Senhora
MARITENA NADRUZ BARSANETTI. o Título de Cidadã Monteazulense. pelos
relevantes serviços prestados à população deste município e comarca de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias própriãs, .lá consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

C

ANTONIO DACOSTA FILHO
VEREADOR

Flmail : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

Monte Azul Paulista,3l de Março de 2011.

-t

d. Iontc Paulhtr

O€8PACHO 9!Ía Comis3âo dê Constituiçlo'

ncn&io eín

antôoio Aínâldo Guíion

PÍ ridanla dâ C lmaÍ a Muntc

Clman Iunlclpd de ilonto Azul Paulhtr
DESPACHO peía Comi3sáo do Finança3 c
Oíçâmsnto.

ssôês.em furliü t lt

tôn io Arn âldo GuÍ ionA
P Íesidente de CâmaÍa M u íllct al

Clmrrr tunlcipel de tonte Azul Prulirtr
DESPACHO pere Comissâo de Educrçâo
Sa úde e A ss istôn cia
Plrnário d ssôes ,nll lt

Pí
Ant0nro AÍÊrldo GuÍion
rdrnlê da C âmara Münro al

Clmara Munkiprl dc llonto Azul Patdhtr

PUBLIOT.,E.

PÍe rdento da Câmara M
n tônio AÍnaldo Gur

u n rcipal
J0n

Clmrra tlunklpl d. Ioil. Aad prulhe

ROVADO
Plonário ,.*-\^L tll{ \\

nro AÍnrldo GuÍ on
Prtr cnlê d, cànâía Mün icipal

Social ,

",J)L

C&nrra lllunlcipal de Montc A:ul Paulbta
EXTRAIA .SE O COUPETETITE AUTÔGRAFO

SÍ Preíeilo Llur,icipâl â íim

{n tônro AÍndldo Guíton
rdent€ ,la C àmrÍà únicit,alP

Femeta.se
de seÍ ulga{ro

s

ISessô€s. emPlen , lq, \\

Jurtlç. . R.d.çto.
IU

PlonáÍiodr9

I

PlcnÍffilSessÕes, enr Y Ib

NOME: MARILENA NADRUZ BARSANETTI

DATA NASCIMENTO: 05[!rr945

NATURALIDADE: SÃOPAULO-SP.

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

FILIAÇÃO: PASCHOALINO BARSANETTI E NOEMIA NADRUZ;

RC.N". 3.183.553 - CIC.N". 479.679.178-68

FILHOS: NÃO TEM.-

GRAU DE INSTRUÇÀO - ESCOLARIDADE:2'GRAU.

PROFISSÃO: APOSENTADA.

ENDEREÇO: TRAVESSA GABRIEL SAID AIDAR, 107 - MONTE AZUL PAULISTA.

OBSERVAÇÃO: ( INFORMAR TODAS ATIVIDADES, REALIZAÇOES E OS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO PELO HOMENAGEADO AO MUNICÍPIO DE
MONTE AZUL PAULISTA - SP. ):

. MUDOU.SE DEFINITTVAMENTE PARA MONTE AZUL PAULISTA EM DEZEMBRO
DE 1981;

. SECRETÁRIA DO CEREA PERÍODO 79% A2OO7,

- PRESIDENTE DO CEREA PERÍODO 2OO8 À 2OO9;

- VICE-PRESIDENTE DO CEREA PERÍODO 2O1O A 2013;

- COLABORA COM DTVERSAS PESSOAS CARENTES SEM AIUDA DAS ENTIDADES
ASSISTENCIAIS;

. ATLETICANA DE CORAÇÃO;

-VOLUNTÁRIA E CONTRIBUINTE DA ENTIDADE APROAM.

Monte Azul Paulista, 31 de Março de 2011.-a
ANTONIO DA COSTA FILHO - Vereador

(responsável pelas informações)

ffiBIOGRAFIA

I
-t___--..

I

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PÀULIS
" Palácio 8 de Março t'

s4Rua Cel. João Manoel. no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-12
CNPJ n'. 54. I 63. I 671000 l -00 : Site: wlÀ'w.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PÀBECFR EM CONTUNTO

COMISSOES
CoNSTTTU rçÀO. JUSTrÇA E REpAÇÀO

FINAN E R
SSISTENCIA SOCIAI

Assunto : Proieto de Dectcto Legislativo no.194, de 3l de Março de 2011.

DISPÕE SOBRE: Concede Título de Cidadã Monteazulense.

DECISÃO COMISSÕES

Estas Comissões dc Consuturçào, Justica e Redação, Frnanças e Orçamento, e, Educação, Saúde
e Assistência Social, após proccdcrem o cuidadoso exame no Proieto de Decreto Legislativo
no.194, de 31 de Matço de 20ll - Dispondo sobre: Concede Título de Cidadã
Monteazulense à ILna. Sta, Madlena Nadruz Barsanetti, em reuniào de seus membros,
analisando suas disposiçôes, nada enconüaram quc ferissem âs noÍnas constirucionais, Iegais ou
jurídicas, decidiram emiú parecer favorár-cl ao mencionado Proieto de Decreto Legislativo, por
estar o mesmo tevestido das formalidades legais.-

E o nosso Pareccr

N{onte Àzul PauLrsta, 15 de Abril de 2011.-

F S

üp

a

<)ô

(

ANT NIO SER O LEAL
RESID ENTE

ANTONIO DA COSTA FILHF
MEMBRO

FABIO JER UES

PR

NI

NTE

OSO OT. DOS
BRO

ANTONIO SERGIO LEAL
REI-ATOR

ONILDA BÁRBO§Â DOS
SÀNTOS ROCHA

MEMBRO

'FINANCAS E ORCAMENTO---- - T-
I 'I

úalorlrrn sroNEr

,r,,'<.-\u_.+-.'....'..'..'..''..-'...'

P. CANTORI F,MRF

PÍE

.SÉ

àÍÍ1

PBnaÍlo
rpât

ôato

ÊücLtouÉ

P$lFt'

Clrnrrr

PÍ

}sÚIilor*eôe

ARÀ
Doo\l

. síÍ\

oâl

DECRETO LEGISLATIVO N9.19 4 lZOIT

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MONTEAZULENSE

AUTORIA: Vereador ANTONIO DA COSTA FILHO

ÂNTONIO ARNALDO GURION Presidente da

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que the são conferidas,

FAZ SABER , que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o sezuinte DECRETO
LEGISI,ÂTTVO:

ARTIGO 1a - FÍca concedido a ma. Senhora
MARII,ENA N ÂDR I17 RÀPSÂNFTTI o Título de Cidadã Monteazulense, pelos
relevantes serviços prestados à população deste munÍcípio e comarca de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2a - A outorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 19 de Abril de 201,1.

ANTON RJON

Presidente da Câmara M unicipal
Monte Azul Paulista - SP.

cÂMÂRÁ MUNICT.AT DE M.NTE AzuL ,AULISTA í
""'""lrtk.\

Rua Cel.
-f
oào N{anoel, n". 90 - CFIP. 14730-000 fonef fax: 0X1\- l7- 3361 : I {4. r-

,,._."1rl
CNPJ n". 51.163.161 /0()01 00 = Sitc; §,§ry.camaramonteazul.sp.gov.br "'-"-.'-

Iimail : secrctaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

ARTIGO 3q - 0s recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

.ÂMARA MUNrcrpAr pE M.NTE AzuL pÂu,-rsrÂ "f ,*?*t
,, patárcio 8 de Março ,.

-
í , Aí18!- a

Rua Cel.Joào NÍanoel, no.90 CEP. 14730-000 - fone f fax:0L\- 17- 3361\rzí4-r
CNPJ n". 54.163.167 /0001,-00 = Site: www.câmaramonteazul.sp.gov.br '.,, -. "

F,mail : secrctaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Bmsil

DECRETO LEGISLATIVO N9.19412011

CONCEDE TITULO DE CIDADA MONTEAZULENSE

AUTORIA: Vereador ANTONIO DA COSTA FILHO

ANTONIO ÁRNALDO GURION Presidente da

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições

que lhe são conferidas,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte DECRETO

LEGIST.ATTVO:

ARTIGO 1a - Fica concedido a llma. Senhora
MARITENA NADRUZ BARSANETTL o Título de Cidadã Monteazulense. pelos
relevantes serviços prestados à população deste município e comarca de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura das

despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4q - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, L9 de Abril de 201L

t,

ANTONIO NA DO GUR)ON
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.